
 Protokół Nr 12/2012 
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 27 sierpnia 2012 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Białogardzie za rok 2011. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, w sprawie: 

  a) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Termomodernizacja obiektów  
       użyteczności publicznej na terenie dorzecza Parsęty w ramach Mechanizmu  
       Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego”, 
  b) współdziałania Miasta Białogard  z Gminą i Miastem Karlino i Gminą Białogard  
       w zakresie działań związanych z rekultywacją składowania odpadów  
       w Krzywopłotach, 
  c) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie  
      zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
  d) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
       w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
  e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012. 

4. Sprawy różne 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
            Posiedzenie o godz. 10.00  „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego 
posiedzenia i porządek posiedzenia głosując:  za - 5 (jednogłośnie). 
  
 
Ad 2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Białogardzie za rok 2011. 
 Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Białogardzie za rok 2011 przedstawił 
i omówił J. Połuboczko Komendant Straży Miejskiej – dokument załączono do protokołu. 
 
Dyskusja: 

Zdaniem radnego A. Milczarka sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej 
w Białogardzie za rok 2011 powinno być złożone wcześniej, na początku roku 2012.  

J. Połuboczko Komendant Straży Miejskiej poinformował, że jest przygotowany do 
sporządzenia sprawozdania na początku każdego roku, jednakże zgodnie z ramowym 
planem pracy Rady Miejskiej Białogardu na 2012 rok przedstawienie informacji o stanie ładu, 
porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta jest uwzględnione w II kwartale 
2012 roku.  
 Komendant Straży Miejskiej poprosił J. Leszczyka Przewodniczącego Rady Miejskiej 
o ujęcie w ramowym planie Rady Miejskiej Białogardu na 2013 r. sprawozdania 
z działalności Straży Miejskiej w Białogardzie za rok 2012 w pierwszym kwartale roku 2013.  

Komendant poinformował, że jeżeli radni Rady Miejskiej Białogardu wyrażą zgodę to 
Komendant Straży Miejskiej przedstawi sprawozdanie za rok 2012 w styczniu 2013 roku. 

 Radny K. Skoczyk pytał jak przebiega współpraca Policji ze Strażą Miejską i jak jest 
wykorzystywany monitoring w mieście.  



Komendant Straży Miejskiej poinformował, że współpraca z Policją układa się dobrze. 
Przed organizacją Mistrzostw Europy w piłce nożnej obywały się wspólne patrole Policji 
i Straży Miejskiej. W tej chwili nie ma ze strony Policji zapotrzebowania na wspólne patrole. 

Komendant złożył propozycję przeprowadzania wspólnych patroli codziennie od 
poniedziałku do piątku w godzinach 14.00-22.00 i poinformował, że ze swojej strony zapewni 
samochód i obsługę strażnika.  

 Radny J. Harłacz zgłosił propozycję wspólnych patroli w soboty w godzinach 
nocnych. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że jest problem z organizacją służb 
nocnymi w związku z uregulowaniami dotyczącymi regulaminu czasu pracy.  

Ponadto Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawowymi 
strażnicy miejscy zapewniają ochronę porządku w miejscach publicznych. 

Zdaniem Komendanta w porze nocnej najczęściej dochodzi do popełniania 
przestępstw dotyczących m. in. włamań, niszczenia mienia i w tych sprawach właściwymi są 
organy Policji. 

Zdaniem radnego A. Milczarka najbardziej dotkliwymi dla mieszkańców są zakłócenia 
ciszy nocnej.  

Radny A. Milczarek poinformował, że jest przychylny wprowadzeniu wspólnych 
patroli. 

J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej pytał czy w okresie zimowym Straż 
Miejska dokonuje kontroli miejsc, w których przebywają osoby bezdomne. 

J. Połuboczko Komendant Straży Miejskiej potwierdził, że w okresie zimowym 
strażnicy kontrolują miejsca w których przebywają osoby bezdomne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej nawiązał do realizowanego od kwietnia bieżącego 
roku programu „Cztery Kąty”. W programie jedno z działań dotyczy prowadzania rozmów 
z osobami bezdomnymi.  

Przewodniczący pytał czy osoby realizujące program – streetworkerzy zwracali się 
z prośbą o przeprowadzenie wspólnych patroli oraz czy zawarto porozumienie o współpracy. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że nikt z osób realizujących program nie  
zwracał się z prośbą o pomoc do Straży Miejskiej i nie zawierano porozumienia 
o współpracy. 
 Komendant powiedział, że Straż Miejska na bieżąco współpracuje z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Białogardzie.  

Strażnicy patrolują dworzec kolejowy, na którym przebywają osoby bezdomne. 
Dworzec kolejowy jest monitorowany i firma ochroniarska będzie obiekt kontrolowała. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że duża ilość osób bezdomnych przebywa 
na klatach schodowych na ulicy Wojska Polskiego. Osobom tym wskazuje się noclegownie 
i przytuliska. 
 Radny A. Milczarek poinformował, że w trakcie roku strażnik miejski ujawnia  
zaledwie dwanaście wykroczeń. Miesięcznie przez jednego strażnika ujawnione jest jedno 
wykroczenie i zdaniem radnego ujawnionych wykroczeń jest zbyt mało.  
  
  
Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, w sprawie: 

      a) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Termomodernizacja  
          obiektów użyteczności publicznej na terenie dorzecza Parsęty w ramach  
          Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego” 

 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza Białogardu.  
  
 Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie podjęcia 
realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej na terenie dorzecza Parsęty w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego”, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
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     b) współdziałania Miasta Białogard  z Gminą i Miastem Karlino i Gminą Białogard  
          w zakresie działań związanych z rekultywacją składowania odpadów  
          w Krzywopłotach 
      
      Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 

Białogardu.  
  

Dyskusja: 
 

      Radny J. Harłacz pytał jaki będzie koszt rekultywacji terenu.  
Burmistrz Białogardu poinformował, że projekt uchwały dotyczy nawiązania 

współpracy z gminami w zakresie działań związanych z rekultywacją składowania odpadów 
w Krzywopłotach i zdaniem Burmistrza tak współpraca powinna być nawiązania.  

Na terenie kraju hektar rekultywacji takiego terenu stanowi koszt jednego miliona 
złotych. 
       Burmistrz poinformował, że do projektu uchwały dołączony został wzór porozumienia 
i porozumienie zostało już z samorządami wynegocjowane. 

Proponowany jest podział kosztów zgodnie z udziałami jakie były w spółce.  
Natomiast przy podziale kosztów rekultywacji terenu użytkowanego przez Miasto 

Białogard oraz Miasto i Gminę Karlino przed powstaniem spółki zastowano współczynnik 
ludnościowy i udział Miasta Białogard w tym przypadku wynosi 72%. 

Burmistrz Białogardu poinformował o deklaracjach złożonych przez Pana W. Miśko 
Burmistrza Miasta i Gminy Karlino. W. Miśko informował o możliwościach pozyskania 
środków finansowych z Wojewódzkiego i Krajowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

Burmistrz powiedział, że udało się samorządom wypracować wspólne stanowisko. 
Przez kilka miesięcy prowadzono trudne rozmowy. Władze Miasta i Gminy Karlino oraz 
władze Gminy Białogard miały w sprawie odrębne stanowiska i trudno było uzyskać 
konsensus. W chwili obecnej porozumienie jest i zdaniem Burmistrza daje to podstawy do 
pozyskania pieniędzy zewnętrznych na rekultywację składowiska. 

Ponadto Pan Waldemar Miśko będzie obecny na najbliższej sesji, w dniu w dniu 29 
sierpnia i radny będą możliwość zadawania w tej sprawie pytań. 

Burmistrz poinformował o zmianie przepisów prawa, na podstawie których gminy 
muszą dostosować się do nowych uregulowań.  

Zlikwidowane zostaną w województwie stare wysypiska śmieci, które muszą zostać 
zrekultywowane. Dotyczy to  m. in. składowiska w Wardyniu Górnym.  

Radny J. Harłacz pytał, czy w chwili obecnej likwidatorem spółki w Krzywopłotach jest 
Pan Łobaczewski. 

Burmistrz poinformował, że likwidatorem jest obecnie prawnik Pani M. Piecuch i za 
rekultywację terenu odpowiadać będą władze Miasta i Gminy Karlino w uzgodnieniu 
z pozostałymi właścicielami spółki. 
  

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
współdziałania Miasta Białogard  z Gminą i Miastem Karlino i Gminą Białogard w zakresie 
działań związanych z rekultywacją składowania odpadów w Krzywopłotach, głosując: za - 4,  
przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 
  
     c) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których  
          nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
       

             Projekt uchwały przedstawili i omówili K. Bagiński Burmistrz Białogardu oraz 
M. Stachowiak Zastępca Burmistrza Białogardu.  
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Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 

 
     d) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
          w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
       
      Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Bagiński Burmistrz Białogardu.  

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru  

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 

     
    e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012 
     
      Projekt uchwały przedstawiła i omówiła L. Szymecka Skarbnik Miasta.  

 
Dyskusja: 

Radny J. Harłacz pytał dlaczego Romowie nie korzystają ze świadczeń zdrowotnych 
tak jak pozostali mieszkańcy miasta i na opiekę pielęgniarki środowiskowej otrzymali 
wsparcie finansowe w wysokości 8.000 złotych.  

Zdaniem radnego Romowie powinni korzystać z takiej samej opieki zdrowotnej jak  
pozostali mieszkańcy, finansowanej ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały  

budżetowej na rok 2012, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 
 
Ad 4. Sprawy różne 
 Radny J. Harłacz poruszył sprawę zmiany organizacji ruchu drogowego w obrębie 
kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny. 
 Radny poinformował, że na wspólnej komisji dotyczącej wprowadzenia organizacji 
ruchu drogowego w centrum miasta wypracowane zostało stanowisko, odmienne od 
wprowadzonej organizacji ruchu drogowego. 
 Zdaniem radnego z jednej strony ochraniamy mury kościoła a z drugiej umożliwiamy 
ruch pojazdów przy murach obronnych.  
 Radny J. Harłacz poinformował, że na ulicy Wojska Polskiego w kierunku ulicy 
Staromiejskiej ustawiono znaki drogowe nawzajem się wykluczające.  
 Na ulicy Staromiejskiej z jednej strony nakazuje się wjazd, z drugiej strony jest zakaz 
i jednocześnie ustawiony jest znak informujący o drodze dwukierunkowej. 
 Zdaniem radnego J. Harłacza zmiana organizacji ruchu drogowego miała dotyczyć 
przede wszystkim zmian na ulicach Pomorskiej, Mickiewicza. 
 Radny poinformował, że na ulicy Grunwaldzkiej ustawione zostały znaki drogowe na 
wysokości 4 metrów. Zdaniem radnego znaki drogowe na tej ulicy są nie potrzebne 
ponieważ zmian na tej ulicy nie planowano. 
 Radny A. Milczarek złożył wniosek o dofinansowanie zakupu dwóch samochodów dla 
policji w kwocie 30.000 złotych za jeden radiowóz. 
 Radny K. Skoczyk powiedział, że chciałby poznać stanowisko Burmistrza w sprawie 
dofinansowania zakupu samochodów na potrzeby Policji. 
 Burmistrz Białogardu powiedział, że generalnie instytucje które powinny finansować 
zakup sprzętu dla Straży Pożarnej czy Policji nie wywiązują się z tego i to jest przykład 
kolejnej sprawy przerzucanej na samorządy.  
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 Samorząd nigdy się nie uchylał przed udzielaniem wsparcia finansowego służb. 
Zawsze było porozumienie.  
 Zdaniem Burmistrza należałoby poczekać do analizy budżetu  i należałoby pamiętać 
o zaplanowanych środkach finansowych dla Straży Pożarnej w wysokości około 350.000 
złotych i jednocześnie dobrze byłoby pomóc Policji.  
 Ponadto należy dokończyć rozpoczęte inwestycje, m. in. wykonanie ulic: 
Paderewskiego, Małcużyńskiego, Sygietyńskiego, Rubinsteina na kwotę 1.600.000 złotych 
oraz remont ulicy Krótkiej.  
 Zdaniem Burmistrza można będzie wygospodarować kwotę 30.000 złotych na zakup 
jednego samochodu dla Policji.  
 Radny A. Milczarek pytał o remont odcinka ulicy Piastów od ulicy Obotrytów do ulicy 
Moniuszki. 
 Burmistrz poinformował, że polecił przygotowanie dokumentacji na remont tej ulicy 
i prawdopodobnie remont ulicy zostanie wykonany w roku 2013 r.  
 Radny K. Skoczyk pytał o remont ulicy Lutyków. 
 Burmistrz odpowiedział, że remont ulicy Lutyków jest dużym przedsięwzięciem. Na 
ulicy tej w pierwszej kolejności należałoby wyremontować most. 
 Zdaniem Burmistrza ulicę Lutyków można byłoby wyremontować jedynie przy udziale 
środków zewnętrznych.  

 
M. Danowski Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie wniosek radnego A. Milczarka 
w sprawie dofinansowania zakupu samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w 

Białogardzie. 
Komisja przegłosowała wniosek radnego A. Milczarka, głosując: za - 4 (jednogłośnie). 

  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał, czy byłaby możliwość usprawnienia 
ruchu drogowego na ulicy Reymonta. 
 Zdaniem Burmistrza nie ma możliwości jednoczesnej ochrony Placu Wolności oraz 
obrębu wokół kościoła. 
 Burmistrz poinformował, że należy się zastanowić, czy pozostawić ruchu częściowy, 
tak jak jest obecnie wokół kościoła i częściowy przy Placu Wolności albo całkowicie zamknąć 
ruchu drogowy wokół kościoła z jednoczesnym otwarciem ruchu wokół Placu Wolności. 
 Radny A. Milczarek pytał czy zostanie wykonana tablica informacyjna przy dworcu 
kolejowym. 
 Burmistrz wyjaśnił, że Miasto zleci wykonanie tablicy i pokryje koszty jej wykonania ze 
środków własnych Miasta. 
 Radny G. Rudzik poprosił o uprzątnięcie przewróconego drzewa na ulicy Jana 
Ciszewskiego. 
 Radny pytał czy został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 5. 
 Burmistrz odpowiedział, że przetarg został rozstrzygnięty. Dokonano wyboru firmy, 
która powinna do końca września wykonać inwestycję.  
 
Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 11.15  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

             Przewodniczący Komisji  
                       Maciej Danowski 
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	             Przewodniczący Komisji  
	                       Maciej Danowski 

